
                                  

                          Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                               Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                               IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

 __________________________________________________________________________________ 
 

        
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                             Telefon: 386 356 364                   
Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                  web:  www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      
č. ú.: 2599334339/0800 

1/4 

*Nástup na Základní školu, Matice školské 3, České Budějovice: 
  

Den nástupu: Školní rok: Třída: Ročník: Skupina Aj: Volitelný předmět (II.st.) 

      
*vyplní škola 

 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání - přestup 
 

1. Žák:  

Jméno a příjmení:   

Datum narození:  

Adresa dosavadní školy: 
 

 

 
2. Zákonný zástupce:  

Jméno a příjmení:   

Adresa trvalého bydliště  
(město, ulice, č.p/orient.): 

 

Adresa pro doručování 
korespondence  
(město, ulice, č.p./orient.): 

 

Datová schránka:  

 
3. Správní orgán:  

Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice,  
Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice,  

zastoupená  
ředitelem školy Mgr. Radkem Vačlenou. 

 
V souladu ustanovením § 36 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), 
žádám o přijetí mého výše uvedeného dítěte k základnímu vzdělávání ve výše uvedené Základní 
škole (dále jen „škola“). 

4. Osobní údaje žáka:  

Rodné číslo:  Místo narození:  

Zdravotní pojišťovna:  Místo a okres narození 
(u dětí narozených mimo ČR 
vyplnit  
místo a stát): 

 

Státní příslušnost:  *Režim pobytu  
(jen děti s jinou státní příslušností) 
než ČR): 

 

* Režim pobytu: trvalý pobyt v ČR, přechodný pobyt v ČR, azylant, jiný druh pobytu  

http://www.zsmatice.cz/


                                  

                          Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                               Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                               IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

 __________________________________________________________________________________ 
 

        
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                             Telefon: 386 356 364                   
Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                  web:  www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      
č. ú.: 2599334339/0800 

2/4 

 

Adresa trvalého bydliště  
(město, ulice, č.p/orient.): 

 

Adresa pro doručování 
korespondence (město,  
ulice, č.p./orient.): 

 

Další informace o žákovi 
(speciální vzdělávací potřeby,  
a pod):  

 

 
Školní jídelna:  ano x ne (+ vyplnit samostatnou přihlášku). 
Školní družina:  ano x ne (+ vyplnit samostatnou přihlášku). 
 

5. Zákonní zástupci: 

Jméno a příjmení matky:   

Adresa trvalého bydliště  
(město, ulice, č.p/orient.): 

 

Adresa pro doručování 
korespondence (město,  
ulice, č.p./orient.): 

 

Telefonní kontakt:  

E-mail (pro zpřístupnění 
elektronické žákovské knížky): 

 

 

Jméno a příjmení otce:   

Adresa trvalého bydliště  
(město, ulice, č.p/orient.): 

 

Adresa pro doručování 
korespondence (město,  
ulice, č.p./orient.): 
 

 

Telefonní kontakt:  

E-mail (pro zpřístupnění 
elektronické žákovské knížky): 

 

 
Zákonní zástupci dítěte se dohodli níže uvedenou volbou, že udělují zmocnění pro zasílání písemností. 
Zmocněním bude dítě zastupovat jeden zákonný zástupce, a to (nehodící se škrtněte): 
 

OTEC MATKA 
 
 
 
 
 
Poznámka: 
Přílohou žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání – přestup je souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte - žáka  

http://www.zsmatice.cz/


                                  

                          Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                               Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                               IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

 __________________________________________________________________________________ 
 

        
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                             Telefon: 386 356 364                   
Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                  web:  www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      
č. ú.: 2599334339/0800 

3/4 

Příloha žádosti o přijetí žáka k základnímu vzdělávání - přestup 
 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ DÍTĚTE, ŽÁKA 
 

Jméno, příjmení dítěte, žáka  
 

Datum narození dítěte, žáka  
 

 
 

Jako zákonný zástupce uděluji svůj souhlas výše uvedenému školskému subjektu (dále jen „škola“) ke 
shromažďování, zpracovávání a evidenci níže uvedených osobních a citlivých údajů ve smyslu evropského 
nařízení GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
 

 Osobní údaj Účel zpracování Nehodící 
se škrtněte 

A  Portrétní fotografie 
žáka (podobizna) 

Webové stránky školy, webové stránky tříd, nástěnky ve škole, školní publikace a 
ročenky, umístění portrétní fotografie do elektronického systému školy 
(elektronická matrika)  

ANO / NE 

B  Jméno, příjmení, 
třída, datum 
narození, bydliště 

Poskytnutí těchto údajů ubytovacím zařízením v souvislosti s organizací 
výjezdních aktivit školy, např. škol v přírodě, lyžařských výcviků, adaptačních 
pobytů, školních výletů, mediálních kurzů, exkurzí, pro účely pojištění v rámci 
výše uvedených aktivit   

ANO / NE 

C  Jméno, příjmení, 
datum narození 
nebo rok narození, 
třída 

přihlášení do soutěží pořádaných jiným subjektem než školou  ANO / NE 

D  Jméno, příjmení, e-
mail zákonného 
zástupce 

Zasílání informací o dostupných aktivitách školy (např. besedy, prezentační 
aktivity, otevřené hodiny pro zákonné zástupce) 

ANO / NE 

E  Sociální sítě 
(facebook, youtube 
apod.) 

Zpracování podoby dítěte pořizováním a zveřejňováním údajů, fotografií, 
videozáznamů na sociálních sítích apod.  

ANO / NE 

F Jméno, příjmení, E-
mailová adresa 
žáka, telefonní číslo 

Zřízení a užití e-mailové adresy pro účely distanční výuky a např. pro dvoufázové 
ověření identity uživatele (V případě neudělení souhlasu bude vytvořena žákovi 
e-mailová adresa s číselným kódem nahrazujícím jeho osobní údaje) 

ANO / NE 

G Polední přestávka Udělení souhlasu s možností pohybu žáka mimo budovu školy v době polední 
přestávky uvedené v denním rozvrhu žáka (obvykle rozvrh II. st.) 

ANO / NE 

Pro vyloučení pochybností uvádíme, že souhlas není vyžadován při zpracování osobních údajů v rámci stručných doprovodných 
informací v tisku či na webu školy zveřejněných z důvodu propagace slušného chování a šíření povědomí o vhodných, správných a 
slušných způsobech společenského chování a mezilidských vztahů v rámci školní výuky i výchovy mimoškolní, včetně základních 
identifikačních údajů žáků v rozsahu jméno, příjmení, třída. Takové popisy mohou být doprovázeny fotografií bez uděleného 
souhlasu, vždy však v přiměřené míře a s přihlédnutím k oprávněnému zájmu dítěte. Obdobnými situacemi mohou být prezentace 
výrobků a výkresů žáků s uváděním jejich jmen. Uvedené informace je nutno vždy formulovat slušně a osobní údaje uvádět v 
přiměřeném rozsahu, přitom zvažovat, zda by současně nemohly zasahovat do soukromí dalších osob. Žádostem o úpravu či stažení 
publikovaných fotografií se škola vždy musí, každopádně již s ohledem na výše uvedená pravidla ochrany soukromí, věnovat a 
posoudit důvody žadatele, proč mu konkrétní fotografie vadí. 
Souhlas poskytuji po dobu školní docházky mého dítěte do výše uvedené školy. Byl jsem poučen o svých právech, zejména o svém 
právu tento souhlas kdykoli odvolat, a to i bez udání důvodů, o právu přístupu k těmto údajům, právu na jejich opravu, o tom, že 
poskytnutí osobního údaje je dobrovolné, o právu na sdělení o tom, které osobní údaje byly zpracovány a k jakému účelu. Dále 
potvrzuji, že jsem byl poučen o tom, že pokud zjistím nebo se budu domnívat, že škola provádí zpracování osobních údajů, které je v 
rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné 
s ohledem na účel jejich zpracování, mohu požádat uvedené instituce o vysvětlení, požadovat informace od pověřence pro ochranu 
osobních údajů (kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách školy), mohu požadovat, aby škola odstranila takto vzniklý 
stav, a to osobně ve škole, písemným podáním do rukou ředitele školy, školského zařízení nebo mohu podat stížnost Úřadu pro 
ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 

http://www.zsmatice.cz/
http://www.uoou.cz/


                                  

                          Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                               Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                               IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

 __________________________________________________________________________________ 
 

        
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                             Telefon: 386 356 364                   
Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                  web:  www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      
č. ú.: 2599334339/0800 

4/4 

 

Čestně prohlašuji, že přijetí dítěte do Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice, 
zákonní zástupci vzájemně projednali a s přijetím oba zákonní zástupci souhlasí.  
 
 
V ……………………………………………… 

 
 

Podáno dne: Zákonný zástupce: Podpis zákonného zástupce: 

 matka  

 otec  

 
Poznámka: 
Žádost musí být podepsána oběma zákonnými zástupci, pokud je má dítě v rodném listu. Pokud dítě nemá 
jednoho ze zákonných zástupců uvedených v rodném listu, doloží rodný list. 

http://www.zsmatice.cz/

